
  
LAGEPLAN 2016

  
PARTNER 

  SOS-Kinderdorf 
 Lidl Deutschland | brotZeit 
 Aareal Bank AG | Stiftung Zwerg Nase 
 Berliner Wasserbetriebe | Wasser aus der Leitung 
 dm-drogerie markt | HelferHerzen  
 Siemens AG | Engagement für die Gesellschaft 
 thyssenkrupp AG | we.help 
 Schleswig-Holstein | Schüler Helfen Leben 
 Über den Tellerrand  
 Deutscher Hospiz- und PalliativVerband 
 Deutsche Alzheimer Gesellschaft  
 Innocence in Danger  
 Sparkassen-Finanzgruppe 
 60 Jahre Deutsche Fernsehlotterie 
 Daimler AG | Laureus Sport for Good Foundation  
 Deutsche Post AG | Postkartenstand  
 Volkswagen AG | Einsatz für den Breitensport 

  Bayer-Stiftungen  
 AGDW – Die Waldeigentümer | Waldbesitzer-  

 verband Niedersachsen | Waldmärker   
 Staatliche Geschäftsstelle „Luther 2017“ |  

 Reformationsjubiläum 2017 
 Deutscher LandFrauenverband 
 Bundesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtsp�ege  
 Ordenskanzlei des Bundespräsidialamtes  
 Lachen helfen  
 Deutscher Behindertensportverband  
 Allianz Deutschland AG | Paralympics – Inklusion  

 durch Sport  
 Sanofi-Aventis | Gemeinsam mehr erreichen   
 AG bundesweiter Schülerwettbewerbe 
 Aktion Sühnezeichen Friedensdienste
 Belgien | .bewegt .belebt .begeistert 
 Bertelsmann Stiftung  
 ArbeiterKind.de | CVJM | START-Stiftung 
 Seniorpartner in School | ROCK YOUR LIFE! 
 Dokumentationszentrum und Museum über  

 die Migration in Deutschland 
 Arbeitgeberverband Gesamtmetall  

  AOK Nordost | Turnfest Berlin 2017
 Deutsches Institut für Normung  
 Klettergerüst Berliner Seilfabrik     
 Trampolinturner des TV Weingarten  

 

  Florida-Eis Manufaktur   
  Hotel Gendarm nouveau & Toni Kaiser |  
  Kartoffelpuffer, Pfannenrösti 
  Grand Hotel Seeschlösschen & Feinheimisch |  
  Feine Fischbrötchen 
  Erlenbacher Backwaren | Kuchen  
  HOMMOUS & KHOBEZ |  
  Libanesische Fladenbrotspezialitäten 
  Sam Kullman’s Diner | American Burger 
  Landfleischerei Apel | Regionales vom Grill 
  Witty’s | Bio-Currywurst & Bio-Bratwurst 
  Der gute Landschinken | Schinkenspezialitäten 
  Safari Taste | Afrikanische Spezialitäten 
  Kap-Lan | Türkische Spezialitäten 
  Lutosa | Pommes Frites 
  Lidl | Mini-Filiale | Bunte Snackbar 
  Feinkost Dittmann | Antipasti-Variationen 
  Curry 36 | Berliner Currywurst 
  Schloss & Gut Liebenberg | Wildspezialitäten vom Grill 
  Holiday Inn Berlin Airport Conference Centre |  
  Kaiserschmarrn und Kaffee

 
 Kaffeemanufaktur & Rösterei Blank Roast
 Die faire Milch | Milchshakes und Eiskaffee
 Obstkelterei van Nahmen | Edle Säfte von Streuobstwiesen

 Faktura-Berlin | Ka¥ee, Bonbons und kleinere Backwaren 

  Berliner-Kindl-Schultheiss-Brauerei |  
  Bier und Bionade 

 Weingut Peter Stolleis | Weine aus der Pfalz 

  Lichtenauer Mineralquellen | Mineralwasser 

 Deutsche Fernsehlotterie | Cocktailspezialitäten 

 Weingut Römmert | Weine aus dem Frankenland 

 Bionade | Bionade und mehr! 

 Geldermann Privatsektkellerei 

 Fritz Kola 

 HERMAN Belgian Bar & Duvel Moortgat |  
  Belgische Bierspezialitäten & Neuhaus-Schokolade 

 Rotkäppchen-Mumm Sektkellereien | Sekt und Fruchtsecco 

 Weingut Villa Hochdörffer | Weine aus der Pfalz

  
ESSEN

  
TRINKEN

 Notausgang 
 Sanitätsstation 

123

4
56

13

14
15

17

16

18
19

20
21

22
23

24
25

29 30
31

32

36
33
34
3526 27

28

12
11

10
9

8
7

3 4

6
7

1

2 5

12
13

30
29

33

35
36

9 8 16

25

26

21
22

20

10
17

23
24

2718
19

28

32 34

37

14

11

15

31

ORT DER  
BEGEGNUNG

AUSGANG 
Hauptwache

Ei
nl
as
s/
Ko
nt
ro
lle

Eh
re
nh
of

EINGANG

EINGANG

PARK-
BÜHNE

ZENTRALE  
ÜBERDACHUNG

BELLEVUE 
KUNTERBUNT

SPORT- 
FLÄCHE

AUSGANG




